patrimoio beati petri. vt. ar. x. q. iij. relatum. xi. q. i. peruenit
Siquis aut legacone. imo qui legatu hostiu impedit tradendus e
hostibus. vt. ff. del. l. vl. peccat in multos grauius peccant.
C Sed multorum. ar. q. qui extra de testi. sicut. xxiij. q. v. qui con
pulsus sicut qui otra eandē psonam multis mobilis peccant grauius pec
cant. vt. xxij. q. v. relegentes. sed nunquid qui eū capit p̄t ab eo abe
solui. sic ar. extra
de sen. ex. ad emis
nentiaz. et nota q
legatus huuismo
bi non p̄t ep̄os de
ponē nec mutare
de loco ad locum
nec in ei9 manib9
posset ep̄us resi
gnare nisi ad hoc
haberet speciale
mandatum. et de
offi. del. q. trāsla
tionem. ar. ff. de
offi. eius cui mā
est iur. l. i. baz. le
gabatur hoc. c. tru
fanto sic. Si quis
impedit legatum
non aduertit pro
fectum vnius tm̄.
id ē cardinalis. h
multo. id ē fami
lie sue et pentū
sicut multis nocet
ille id est cardina
lis sic a multis est
rebarguens. et
ita vsq; in finem.
C Nocet. q. qui
cumq; aliq̄d nocu
mentum sentit ad
mittitur ad agen
dum vel accusan
dum. vt. xij. q. ij.
non liceat
C Impedit. nec
legatus delegatū
impedire debet. ex
tra de offi. leg. stu
diuisti.
C Limibus. ar.
in quo quis deli
quit in eo debere
puniri. xij. q. ij. q
et hūanis. xvij. q.
iij. frater et coe
pis
D piscopus
Idū est. re
stitutio sed nun
quid p̄t archidi
aconum multare
videtur q. nō. ex
tra de pe. liez. h̄ dic q
bū ex quo iudica
re p̄t de consuetu
dine scripta. ar. ff. de iudi. l. ij. §. vlti. extra de offi. del. ex lris. illud q
exaudi cum pecuniaria pena nō timetur. alias si illa magis timetur im
ponēda est. xxiij. q. v. p̄test. dū tū p̄ eodē peccato non infligatur nisi
ter in anno. C. de mō. nul. eos. dicit q. noie apli paulus designat
C Apostoli. i. petri. liez alibi. xvi. q. i. p̄dicatoz. sic. x. q. iij. quia
cognouimus. **C** Ex animo. i. ex dilectōne vt nō velit dñari.
C Iniugitur. vidē q. archidiaconus nō habeat nisi demādatam iu
risdictōne. et de hoc notau. xv. di. plebis.

Quod autē. hic intulatur. xcv. distinctio in qua di. xcv.
ponit. G. quandam otarietatem et eam soluit. post ponit du
as questiones et eas soluit auctoritate innocentij. et repetit
posta de dignitate presbiterorum ostendens multa licere presbiteris i
episcoporum presentia. di. v. man9. r. c. nouissime otra. r. s. di. xxi
C Crismate. h̄. de con. clericos cōtra. hoc ad tps pro sedato scan
balo fuit excessum. nunc vero antiquatum ē. vel in p̄m̄tia ecclesia p̄
sibiteri crismabāt nūc vero minime. extra de ofuetu. quanto.
D Eruenit. debeant ocedimus. h̄ expeditū ē q. presbiter crismando
si sua auctē hoc facit nichil agit nec pueri aliquib9 recipiūt extra

Unde alexāder. *Qui legatū
aplice sedis impediit. excōicetur.*

Siquis autē legacōem impe
dit non vnus s; multoz p fe
ctū auertit. et sicut multis nocet ita
a multis arguēdus est et bonoz so
cietate priuādus. Et qz dei cam im
pedit et statū oturbat eccie. idē ab
eius limib9 arceat. ab omib9 ita
qz talis ē cauēd9 et nō in omunionē
fidelīū vsq; ad satisfactōne recipien
dus. **C** Archidyaconi qz quib9 ex
officio suo clericoz vitaz diligenti
examīnacōne debeāt in quire et que
corrigēda inuenerint ep̄o nunciare
tū dñationē sup eos exercere et cē
sū ab eis exigē phibēt9. **C** Vnde
in cabilonēsi ocl. legit. **Archidyacono
ni sup p̄sbros dñacōz non exerceat**

D Idū est q. in plerisq; locis ar
chidyaconi sup p̄sbros par
rochianos quāndā exerceat dñati
onem et ab eis cōsum exigūt. quod
magis ad tirānidē qz ad reditūdi
nis p̄met formas. Si enim iur apli
sententiā ep̄i nō debet eē dñantes in
clero sed forma facti gregi ex am
mo. multo minus. facere hoc isti de
bent. Sicut itaq; otēti regularibus
disciplinis et teneāt ppriā mensurā
et qd ab ep̄is eis iniungitur hoc per
parochias suas exercere studeant
nichil p cupiditatē et auariciā psu
mentes.

Quod autem sac erdotes su
pra iubentur episcopis tan
q̄ suditi obedire. non ita in

te ofue. quanto. sed nunquid papa ei demādere h̄ p̄t. quib9 dicit qd
sic. et q. omnia sacra q̄ recipit p̄sbr ex delegacōne p̄re oferre p̄t. ar. h̄
vñ diacon9 diaconatū p̄t oferre et ofirmare in frōte h̄ nō p̄ demādere
ei vt oferat ordinē quē nō habz vel etiā q. oficiat corp9 xpi. quia so
lis p̄sbris h̄ dem̄ ē. h̄ facite in meam cōmemoracōne. ar. i. q. i. dem̄. h̄
dicit. h. alij dicit qd non p̄t papa delegare p̄sbro vt crismet in frōte
vnde isti nichil cō
ferūt. h̄ si obiciat
tur quāē h̄ p̄misit
greg9. h̄ illis cū in
h̄ videt9 dare eis
licētiā peccandi
dicit quib9 q. h̄
inuit9 ob minus
scandalo lum p̄misit
Ite nec habet eis
actionē mali qz in
uitus hoc cōceder
bat. xxv. q. iij. q.
scripsi. et qui ele
vel w. sup. eo. et
xxxij. q. ij. si qd
uerius. Alij dicit
q. h̄ caplm loquit
tur fm̄ antiqua tē
pora. h̄ h̄ nichil ē
qz lra huiusmodi
caplo otadicat ibi
fm̄ veterē vñm et
q. fm̄ h̄ grego.
nichil ocederet. h̄
nunqd papa p̄ h̄
eis cōcedē vt cris
ma oficerēt. h. di
cit q. sic. Ite que
rit nūqd p̄t ep̄s de
mādere ea que or
dimis sūt. sic tamē
ea que sūt ordims
ep̄alis non p̄t de
mandare nisi ep̄o
ar. extra de oficera
ec. vel al. aqua ea
vero que iuriso
ctioms sūt p̄t etiā
demādere p̄sbro
sicut et recōciliaē
xxvi. q. vi. presbi
ter. et. c. aurelius
sed etiā inter ea q
sūt iurisoctioms
quēdā sūt que nō
p̄t demādari si e
is q amineculo or
dimis ea p̄t exer
cere vt deponere
verbare clericū
alia etiā sūt q. lai
cis demādari p̄t
sicut iudicare i cā
ciuili. Ite dico q.
ep̄us nichil habet

teligendum est quasi non liceat e
is presbiteris presentibus ep̄is sacra mi
steria celebrare. sicut ep̄ali supercilio
quidā ab eis volebāt p̄sbreros pro
hibere. s; qz p̄sbr̄ pontificib9 tanq̄
filij parētib9 debēt obedire. baptiza
tos etiam crismate eis tangē cōced
datur. **C** Vnde greg9. scribit ianua
rio ep̄o carolitano.

Ubi ep̄i desūt baptizatos in frōtib9
presbiteri crismate tangant.

D Eruenit qz ad nos quosdam
scandalizatos fuisse qz p̄sbro tan
gere crismate eos qui baptizati sūt
phibuiamus. et nos quidem fm̄ vete
rem vsū eccie nre fecimus. s; si omi
no de hac re aliqui cōtristat9 vbi
ep̄i desūt ut p̄sbr̄. etiam in frontib9
baptizatos crismate tangē debeant
ocedimus. **C** Supra leo ep̄s cōtra
quib9 corepis. **C** Ite gelasius papa
*Utra suū modum p̄sbr̄i otendere n̄
presumant.*

D Resbros
Utra suū modū otendē prohi
bemus. nō ep̄ali fastigio debita sibi
met audaciter assumē non oficiendi
crismatis. nō ofignacōis p̄ticialis
adhibēde sibi met arripe facultatē.
C Sed istud greg9. p̄ scandalo se
dando semel ocessum legitur. **C** Iud
autē leonis p̄pe et gelasij vsu appro
bāte p̄ualuit. nisi forte vbi aliquoz
ofuetudo hoc admisit. vt in absen
tia ep̄i extrema nēitate cogēte et
ex ocessione gregorij p̄sbr̄i bapti
zatos in frontibus limant. **C** Prohi
bicō vō leonis et gelasij. in eo casu

hodie qd sit meri imperij qd demādari nō possit. de tali loquitur. ff. di
offi. eius cui mā. est iur. l. i. quia omnia alij ep̄o demādere potest nisi
ofum pallij. extra de vsu pallij. ad hēc.

D Resbros. nichil allegatur. **C** Vnde dicit alias ofuetudo non iura
n̄. **C** Sed istō. nisi forte. h̄ allegan
ret. vt ex de ofue. quāto.
C Sanctificato. quo deficiente admiscetur aliud. ex de ofe. ec. vel alē
q. in dubijs. et est duplex cā quare ynguntur infirmi. scilicet quia ve
nialia delēt9 et p̄stat augmentū virtutib9. ar. de. ec. di. v. c. i. et. ij. et
ex de sac. vnc. c. vno. et qz infirmus citius liberatur ab infirmitate cor
porali. ar. h̄. sed quid si quis non habeat oleuz et yngit crismate tenet
vñdio. et vidē q. sic qz ape eadem vsia est. qz cri sma nō est nisi oleum
balsamo admixtū. extra de la. vii. c. vno. sicut et tenet emp̄o cū ace
tū venditur p vino qz ē ape eadem vsia. vt. ff. de cōtrah. emp. in ven
dicōib9. h̄ forte secus qz nō ē forte ape eadē vsia. Item nunquid con
fert hoc sacramentum si quis yngitur oleo nō ofecrato. vidē q. sic qz
et baptis mus ofertur in aqua nō ofecrata. alij dicit ot ra. nec est simi
le. qz tota vis baptis mi est in verbis. hēc aurem vis est in re ip̄a s; in
oleo. sed ista racō calūniā habet. extra de hap. r. eius effectū. c. p̄l.

vt baptismus. s. vt. xxxij. di. s. verum. sez quia tollit mortalia et venia-
lia. ppter rem subiecta et sanctitatem vt corpus xpi vt hic. auete mi-
nistrantium. vt que ad epos solos ptineant. vt. j. de con. di. v. manus
et quarto modo ppter significacionem. vt mrimomum quod significat
xpi et ecclie diuisionem. et de biga. debitu. qnto ppter multitudinem
ouerfoz. i. q. i. interrogato. **C** Nomen. ar. C. de cura. fuf. cu alijs
in fine.

C Inferatis. id est remoueat p-
sbiteros a cofecra-
cone et p-
dicacoe
sicut illuz qui gib-
bum habet. vt. s.
di. xlix. huic eteni-
vel damnū gibbi
qz non p-
dicatibus
p-
sbis recuruatus
populus in teli-
dis et quasi gibbo-
fus efficitur.

C Patrimonij. id est res ecclesie
s. xi. di. in nouo.

C Negocior. i. causa. vt. xi. q. i.
relatum.

C Sacerdotuz. i. e-
poz. sacerdotuz
omnes intererunt
cōcilio metropoli-
tani. vt. xvij. di.
c. penul. et. vlti.

C Erroz. s. collige
q ea que p er-
rorē statu ta sunt
ex diuina appro-
bacoe vtentum
ius faciūt. io. qd
falsū ē cōsuetudo
debet esse ratio
nabilis et perferip-
ta. vt extra de con-
fue. c. vl. nec ista
litera contradicit
b. et racoe mul-
titudinis excusa-
tur a pena non a
culpa. vt. s. di. iij.
domicz. quod enim
factū est infectum
esse non pt. vt in
aut. de equali. do.
s. i. et. ff. d. capti.
et postli. reuer. in
bello. s. facte.

C Vel ad pns. i.
ammoto.

C Quod racoe. fit. sez q minores
exerceant sua of-
ficia presentibus
maioribus.

C Sto. quasi clericos. hoc ē cō-
tra supcilium epo-
rum qui subditos
appellāt filios cū
debeat eos appel-
lare fratres. vt. v.
ij. q. i. quod autē
vel socios. vt. xi.
q. iij. cauendum.
caueant tñ clerici
ne cū sembāt epo

vocent eum fratrem. put dicit impator q iudices supioribus debe-
re honorem. facere in salutacoe. vt. C. de offi. diuer. iudi. l. ij. et ar. d. of-
fici. p-
fec. vrb. l. i. vbi hoc itē dicit. se habeat oia istū q debeat. mū

C Deferatur. s. pone q eps aliē quid ille suo iure pt ei obedientiaz
denegare. vide q sic ar. xlv. di. cū beatus. et. xxij. q. v. de forma. et si
des non ē suanda nō suanti. vt et de iurif. puenit. ij. secus tamen est

parte virtutuz. solū p-
sbiterij habet
nomen plenitudinē ac p-
fectionē q
ofsecracōm eius optit nō retentat.
quis igitur hoc rogo sacerdotes ho-
nor vester est ut damnū gibbi in-
feratis. qm cū pastozibz p potentiā
aufertur teo digna diligētia. cōta-
gium qd iam et calamitas crefcit i
gregibz ac dñici patrimonij dāna
conquiritis dū soli vultis in ecclesia
potētari. p-
sbiteri qz ab inicio iudi-
ces negociorū esse mandati sunt
p-
sbiteri sacerdotum interesse de-
bent ocilijs. Nm et ipi p-
sbri ut legi-
mus episcopi nominātur fm quod
dictum est ad epm. noli negligere
gratiā que data ē tibi p impōicōnē
manuū p-
sbiteri. et alibi ad maiores
nam qui vos posuit epos regē ec-
clesiaz suā. Sed oderunt hoc supbi
sacerdotes in p-
sbiterij nomine qui
nolunt hoc esse quod crist⁹ qui disci-
puloz pedes lauit. qui baptizatus
a iohanne ē licet baptizandū a dño
se esse p clamaret. qd p-
pterea scri-
bo vobis ut si preteriti temporis er-
roz iam non potest reuocari vel ad
pns in ecclesijs faciāt qd rome fit.
quod i africa. quod in oriete. quod
in ispania. quod i gallia. quod i bri-
tania. quod in vasconia. quod i om-
nibus locis vbi humilitas perseue-
rat. qd etiam in celis fit qd maius ē
vbi sedes angeloꝝ legitur esse di-
spōita. **C** Item ad nepocianum.

**Ep̄i et clerici sibi inuicem honorem
Sto subiectus exhibeant.**

C potifici tuo et quasi parentem
anime ama. s. ep̄i sacerdotes se sci-
ant esse nō dños. honorent clericos
quasi clericos ut ipis ep̄is qsi ep̄is
honor deferatur. scitū ē illd oratoris
domicij cur ego inquit te habeaz ut
principem cum tu me nō habeas vt
senatorem. Nm autez aaron et filios
eius hoc esse ep̄m et p-
sbros noue-

confilo tamen ei vt ag-
t p supiozem. ar. xi. q. iij. si episcopus. et. ix.
q. iij. nunc vero. ē sapienter. dictum est. hu. qd. et iteo sciri dignum
C Scitum est. id est lau. hoc est ita se habē debet episcopus erga p-
sbiteros sicut aaron habuit se erga filios sacerdotes.
C Et principem. factū respicit. nā de iure tolerandus ē p-
latus vsqz
ad sententiam. vt. viij. q. iij. nonne.

rimus vn⁹ dominus vnū baptisma
vnum templū. vnum sit ministeriū.
recordemur semp qd beatus ap-
plius petrus pcepit sacerdotibus. pascite
eū qui in vobis est gregē dñi preui-
dentes nō coacte s. spontanee scdm
dñi pceptuz neqz turpis lucri causa
s. volūtarie neqz vt dñantes in cle-
ro sed forma facti gregis ex animo
ut cū apparuerit pnceps pastozum
pcipiat immarcessibile glorie co-
ronā. Desine osuetudinis ē in qui-
busdā ecclis tacere p-
sbros et p-
sentibus ep̄is non loqui quasi eis inui-
deant aut eos dedignentur audire.
sed si aliud inquit ap-
plius paulus fue-
rit reuelatū sedēti prior taceat. glo-
ria p̄ris est filius sapiens gaudeat e-
piscop⁹ i iudicio suo cū tales elegerit
sacerdotes. **C** Itē ex oc. laodicēsi
**Presbiteri episcopus non precedat
sed comitentur vel sub sequantur.**

C Dn oportet p-
sbiteros ante
ingressum ep̄i ingredi et sede-
re in tribunalibz. s. cū ep̄o ingredi
nisi forte ā egrotet ep̄s ā in pegri-
nacōis omoto eū esse constiterit.

C Itē ex ocilio carthaginensi. iij.
**Ep̄us non dominū sed colegam sa-
cerdotem se esse cognoscat.**

C Discopus in quolibet loco se-
dens stare p-
sbrum non patiatur.
C Itē ex eodem. **C** De eodem.

C Discopus in ecclia in cōfessu
p-
sbroꝝ sublimior sedeat intra
domum vero collegam p-
sbroꝝ se
esse agnoscat. **C** Itē ex ocili. marti
pape. **Sine pcepto ep̄i p-
sbr nō si-
gnet i fates**

C Resbr p̄nte ep̄o
nō signet infantes nisi ab ep̄o
fuerit illi pceptū. **C** Itē ex cōcilio
ianuensi capitulo. iij.

C Resbri ruris in ecclia ciuitatis
ep̄o p̄nte vel p-
sbris ipius vt
bis offerre nō pnt nec panē sacri-
catum dare calicēqz porrigē. si vero

C Resbiter. nō signet in vertice. quia in fronte non potest etiā au-
toritate episcopi. vt. de. di. iij. p-
sbiteri

C Llub autem. tepingitur. xvi. di. p-
posuit mas. Di. xvi.
gister honorij augusti latam ostiūcōnem super elecōne roma-
ni pontificis. h. xix. di. si duo. sed ne viderentur laici habere po-
testatē ostiūedi vel dispōnendi de rebus ecclesie. iteo reducit hic ad

C Tu me. ar. qz
frustra petit debis-
tum qui qd debet
nō impendit. xxi.
ij. q. si in fidelis.
xxx. q. vi. si me-
chabaris. et. c. si
ducturi. s. di. ix.
neqz. in fine. x. q.
i. placuit. xxi. q.
ul. d. fōma. xvij. q.
ij. abbatibus. ar.
stra. xi. q. iij. inter
verba. xxi. di. co-
mimus. xxi. q. v.
qz deo. h.

C Inuitat. ar.
etra epos qui ma-
lūt habē illfatos
circa se q l'atos.

C Reuelatū ē.
bi. viij. frustra. C.
de offi. rec. pcedē
res.

C Sedenti in lo-
co inferiori.

C Taceat. deli-
ker anto in fōmone
cū non debeat in-
terrupe vbi eius

C Non oportet
ingredi. tpe
solemniū officio-
rum. vel cū vter-
unt de processione
ad chorū.

C Et sede. e. cōs-
iungas ingredi et
sedere alias falsus
esset

C In tribunalibz
id ē in sede iudici-
aria vt iudicent si-
ne eo.

C In ebūalibus
ar. C. de hereti. et
mame. l. cūdi.

C In pegrina
cōmis. de licentia
supioris. vt. d. o.
di. v. nō oportet.
et de ofensu ipius
ecclesie. et de vo-
et voti. redempte
magne et etiam co-
muni pape.

C Discopus.
nō patiatur
ita quasi non lice-
ret ei sedere nā affu-
meret officii stan-
di. C. de postula. l.
quisquis. s. vl.

C Discopus.
collegam. s.
ta tñ q non obēna-
tu r. ff. de offi. p-
sb. l. i. obseruandum. Jo.

C Discopus.
collegam. s.
ta tñ q non obēna-
tu r. ff. de offi. p-
sb. l. i. obseruandum. Jo.

C Discopus.
collegam. s.
ta tñ q non obēna-
tu r. ff. de offi. p-
sb. l. i. obseruandum. Jo.

C Discopus.
collegam. s.
ta tñ q non obēna-
tu r. ff. de offi. p-
sb. l. i. obseruandum. Jo.

C Discopus.
collegam. s.
ta tñ q non obēna-
tu r. ff. de offi. p-
sb. l. i. obseruandum. Jo.

memoriam illam constitutionem ut ostendat qd laicus non habeat potestatem suo iure constituendi aliquid de rebus ecclesie. bñ pñt tamen laici rogati oculis interesse et de rebus ecclesiasticis constituere non tñ vt valeat illos constituere qd ipsi constituerunt s; quia ratu habeat eccia vt dicit gregorius. i. di. p. xi. Leo. ieronimus in pmo libro contra iohannem. Ene quide cu i mausoleo uianu bic qd areculu vxor mausolei

Bene quide cu i mausoleo uianu bic qd areculu vxor mausolei regis in signis publicis fuisse perhibetur qd defun do mire magnitudinis et pulcritudinis ei sepulcrum construxit. vnto etiam hodie omnia sepulcra speciosa et nomine eius dicuntur mausolea.

Bene. C. simachus papa laborabat in extremis et timuit ne in electione sui successoris propter strepitus hereticorum qd scilicet interueniret rogauit patricium basilium qui gerebat vice octoacris regis qd ipse inter esset electioni sui successoris basilium statim simacho uiuente fecit quamdam constitutionem scilicet qd sine eius consultatione non fieret electio summi pontificis preterea qd non licet alii cui prebium ecclesie ipsius alienare que constitutio retractatur hic tum quia quedam ibi constituta sunt qd a laico non pnt constitui. tu quia res exempli mali esset.

Plenitudo. i. vi. q. i. si omnia. **M**axime. bñ diffiniunt supple. **M**emorie. g. iam decesserat basilium tpe huius si nodi. **S**ubscripsit. ar. in contractibus reru ecclesiaru non sufficit osensu clericorum. nec in alienationibus nisi specialiter subscribant. ar. x. q. ij. ea sellas. xij. q. ij. abbatibus. et. c. sine exceptione.

Interdisputandum non est disputandum de eo de quo statim ostendit. si qd vxor preter se sibi restitutum et vir parat qd in eo timentis pbatate non est audientibus. ff. vt in pos.

quia in fronte non presentant. c. vi. di. q. i. p. p. i. in officio non super. d. sed ne viderentur. rebus ecclesie.

absentes hñ fuerint et ad dandam oronem vocetur soli dare debent.

Lud aut **D** XCVI honorij augustini quod de electione summi pontificis supra constituisse legitur nullius esse momenti pbatur cum non solum de ordinibus s; nec etiã de rebus ecclesiasticis laicis legat aliquñ attributa disponendi facultas. Vnde quecunq; a pncipibus in ordinibus vel in ecclesiasticis rebus decreta inueniuntur auctatis nullius esse monstrantur. Vnde simachus epus catholice ecclesie urbis rome in sinodo residens dixit **De reb; ecclasticis disponendis laicis nulla facultas relinquit.**

Bene quide fraternitas vestra ecclesiasticis legibus assueta subdiumi timore iudicij que erant statueda diffiniuit et ad iusticie cumulum puenit cu oia sufficienter amplectitur nec adiectio indiget plenitudo maxime de clericis quos amor dñatōnis inuasit et iugū discipline ecclesiastice fecit respuere. quoz excessus enarrare difficile est. vñ tñ qd occurrat venerando ordini vestro intemare non differo inter alia septurā quandā illustri memorie basilium qñ p ecciastice amore sbe ascepisse refero in qua nullus romane ecclesie interfuit vel subscripsit antistes per que potuiss; firmitate legitima sortiri ne ego inde disputem vñ potest vestru iudicare oculu reqratur et referatur in medium vt ex ledōne agnoscatis cuiusmodi possit habere substantiam. Sancta sinodus rñdit deferatur i mediū vt cuiusmodi sit possit agnosci. hoc cum diceret hōmilda diacon; recitauit cu in mausoleo qd est apud beatu paulu apm resideret sublimis et eminentissimus vir prefectus ptorio atq; patric; ager etiã vices pcellētissimi regis octoacris basilij dixit. quāq; studij vestri et religionis interfit vt in episcopatus electōne cōcordia principaliter seruetur ecclesie. ne tñ per electōnis occasionem status ciuitatis reuocet in dubiū amonitōne beatissimi viri pape nri simachi simplicij quem ante oculos semp habere

le. si is a quo. ar. extra de resti. spoli. litteras. **S**inodus. verba notarij. et dicit a mausoleo rege cui vxor construxit sepulcrum mire pulcritudinis. vnto et alia sepulcra sic sunt appellata. et ita excessisti fines mandati basilij.

debem; nobis s; obtestatōe meministi fuisse mādātū ut ppe illum strepitum et venerabilis ecclesie detrimētū si eū de hac luce trāfire otigerit nō sine nra consultatōe cuiuslibet celebret electio. hęc cū legerentur crescom; tudente ecclesie epus surgens de consensu dixit. s; perpendat scā sinodus vtrū ptermisissis religionis psonis quibus maxime cura est de tāto pontifice laici electōes eius i suā possint redigere pte; qd cōtra canōes eē manifestissimū ē. Te hōmilda dyaconus legitur dixisse ac ne ofusionis atq; dispēdij aliqd venerabilis ecclesia sustineat. miram ptermisissis nobis quicq; de rebus ecclesie fuisse temptatū cū sacerdote nro supstite nichil debuisset assumi quare si aplitudinē vte vel sanctitatis plac; incolumia omnia que ad futuri antistitis electōne respiciūt religiosā veneratōe fuemus. hęc leges specialiter pferētes quā nobis hēdi busq; nris xpiane mētis deuotione sanctimus. ne vnq; p diū siue rustici siue vrbani vel ornāmēta a ministeria ecciastica que nūc sūt vel q ex quibuslibet titulis ad ecciarum iura puenerit ab eo qui nūc antistes s; electōe omni fuerit ordinadus et illis qui futuris seculis sequitur quocunq; titulo atq; comento alienari liceat. et quicunq; hoc facere vulerit inefficax atq; irritum iudicetur. sitq; facienti et consentienti dātū accipientiq; anathema. Maximus episcopus blerane ecclesie dixit. modo sancta sinodus dignetur edicere si licuit laico homini anathema i ordinē ecciasticū dictare. aut si potuit laic; sacerdoti anathema dicere et cōtra canones qd ei non competeat constituere. dicite quid vobis videtur de me. licuit laico leges dare. Sancta sinodus dixit. non licuit et adiecit lege sequentia. hōmilda dyaconus legit. et eis qui p diū seu rusticū vel vrbani iuris ecclesiastici fuerit consecutus nouerit se nulla lege vel pscriptōne munitū. sed siue is qui alienauerit siue qui eū sequēs voluntate otraria predij huiusmodi alienatū retinere

Ac nec ofusionis. prosecutio legis. et cōtinuantur verba sic. non celebretur ppter et cetera.

Nichil debuisse. sed hoc iteo dicit ppter quosdam qui viuente pōre simacho tēptauerūt aliū eligē. vt. di. lxxxix. si quis papa. et c. nullus.

Preferētes. et primo statuentos.

Rusticum. quid sit rusticum. predium et qd vrbani habemus. ff. de ser. rustico. pbi. et. ff. de serui. vrbani. p. p. totum.